
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

Комитет по региональной политике и законности 

РЕШЕНИЕ 
12.09.2017 № 160 

г. Владивосток 

О проекте закона Приморского края 
"О внесении изменений в 
приложение к Закону Приморского 
края "О судебных участках и 
должностях мировых судей в 
Приморском крае" (второе чтение) 

Рассмотрев проект закона Приморского края "О внесении изменений в 
приложение к Закону Приморского края "О судебных участках и должностях 
мировых судей в Приморском крае", 

внесенный в порядке законодательной инициативы в Законодательное 
Собрание Приморского края председателем Приморского краевого суда 
(от 28.06.2017 № 194-пр), 

подготовленный с целью корректировки составов и границ судебных 
участков №№ 4, 5, 8, 10, 12, 13, 20 - 24, 26 - 29, 31 - 36, 39, 40, 44, 45, 54, 55, 
67, 68, 78, 79, 85, 92, 100, 102, 107 соответствующих судебных районов 
города Владивостока и Приморского края с учетом нагрузки на мировых 
судей, а также включения в составы соответствующих судебных участков 
отдельных домов и улиц, не учтенных ранее, 

принятый Законодательным Собранием Приморского края 26 июля 
2017 года в первом чтении, 

обсудив поправки, подготовленные комитетом по региональной 
политике и законности в части уточнения наименований улиц и территорий, 
входящих в состав судебных участков № 26, 32, 39, согласованные с 
председателем Приморского краевого суда (письмо от 01.09.2017 № 14/94), 
председателями Артемовского городского суда (от 25.08.2017 № 14/88), 
Фрунзенского районного суда г. Владивостока (от 25.08.2017 № 14/89), 
Дальнегорского районного суда (от 29.08.2017 № 3595), комитет 

РЕШИЛ: 

1. Оформить поправки комитета по региональной политике и 
законности к проекту Закона Приморского края "О внесении изменений в 
приложение к Закону Приморского края "О судебных участках и должностях 
мировых судей в Приморском крае" таблицей поправок, рекомендуемых 
комитетом к принятию (прилагается). 



2 

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края 
рассмотреть проект закона Приморского края "О внесении изменений в 
приложение к Закону Приморского края "О судебных участках и должностях 
мировых судей в Приморском крае11 на очередном заседании 
Законодательного Собрания Приморского края в сентябре 2017 года во 
втором чтении. 

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края: 
принять поправки, рекомендуемые комитетом к принятию; 
принять проект закона Приморского края "О внесении изменений в 

приложение к Закону Приморского края "О судебных участках и должностях 
мировых судей в Приморском крае" с учетом принятых поправок. 

4. Поручить Лось Александру Ивановичу, заместителю председателя 
комитета Законодательного Собрания по региональной политике и 
законности, выступить на заседании Законодательного Собрания 
Приморского края с докладом по данному вопросу. 

5.Определить время рассмотрения данного вопроса - 5 минут: для 
доклада - 2 минуты. 

Председатель комитета Д.А. Текиев 


